
大牟田市立銀水小学校 学校便り 
令和 7 年 4 月 14 日  第１号 

 

学校教育目標 

夢や希望をもって粘り強く挑戦し、新しい 

時代を切り拓いていく子どもを育成する 
  

＜令和 7 年度がスタート＞ 

 保護者、地域の皆様、この度、柳川市立柳河小学校より校長として赴任いたしました藤原英記（ふじはら

ひでき）と申します。歴史ある銀水小学校で仕事ができることを嬉しく感じていると同時に、その重責を感

じています。前任の中村校長先生の教育活動を受け継ぎ、「みんなの笑顔が輝く 銀水小学校」となるよう

に努めて参ります。『チーム銀水』を合言葉に教職員が一つになり子ども達のために取り組んでいきます

ので、本校の教育活動へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。  
＜『チーム銀水』の職員紹介＞  

担 当 氏 名 担 当 氏 名 担 当 氏 名 

校 長 藤原 英記 ６年２組担任  特支教支援員  

教 頭  ６年３組担任  特支教支援員  

主幹教諭  ひまわり１組担任  特支教支援員  

１年１組担任  ひまわり２組担任  特支教支援員  

１年２組担任  ひまわり３組担任  特支教支援員  

２年１組担任  ひまわり４組担任  特支教支援員  

２年２組担任  育 休  学習指導員  

２年３組担任  主 事  教員業務支援員  

３年１組担任  養護教諭  地域学校協働 

活動推進員 
 

３年２組担任  栄養教諭  

４年１組担任  初任研代替  スクールカウンセラー  

４年２組担任  図書事務（市費）  スクールソーシャル

ワーカー 
 

４年３組担任  学校管理（市費）  

５年１組担任  ふくおか学力アップ  警備員  

５年２組担任  配置適正化  警備員  

６年１組担任  少人数（市費）  警備員   
＜令和７年度入学式 ご入学おめでとうございます＞ 

 4 月 10 日（木）に元気な 1 年生６７名が銀水小学校に仲間入りしました。６年生も入学式に参加し、 

１年生のお世話をしたり歓迎の言葉を披露したりして温かく迎えることができました。 

  
※令和７年度の児童数は、４月１０日現在で４３１名です。  

＜４月当初の行事予定＞  
１７日（金） １年生給食開始  
２３日（水） 交通教室 
２４日（木） 学級懇談会 

２５日（金） 
歓迎集会・遠足 
※弁当の準備をお願いします 

４月２８日（月）～５月２日（金） 家庭訪問 

＜M ボードの紹介＞ 

 子ども達の学校での日々の頑張りを「M ボー

ド」で発信しますので、ご覧いただけますと幸いで

す。また、行事予定表などもアップしておりますの

でご参照ください。（銀水小学校ホームページから

ご覧になれます）



 


